
Les militants qui se présentent sur la liste Unité et action sont en majorité bien connus de vous : présents, actifs dans leur établissement, ce 
sont des militants de terrain au contact et à l'écoute des collègues, engagés dans leur métier, soucieux de son sens et de son évolution. 

Votez et faites voter pour Unité et Action, 
    pour conforter ces orientations 
       et vous donner les moyens d’agir ! 
 

UNITÉ et ACTION s’engage  
 contre les projets d’école néolibérale. 
     Construisons des luttes majoritaires,  
       unitaires et décisives ! 
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UNITÉ et ACTION 
VÉNÉTITAY Sophie Certifiée Lycée Rosa Parks Montgeron 
RUELLE - PERSONNAZ Maud Agrégée Lycée Descartes Montigny-le-Bx 
BOUTET Pascale Certifiée Collège François Truffaut Asnières-sur-Seine  
CHARDONNET Marie Certifiée Collège Rosa Parks Villabé  
ROMAGNY Delphine Agrégée Lycée Leonard de Vinci St-Germain-en-Laye  
ALLIO Patrice Certifié Collège Weiler Montgeron  
ROYER Geneviève Agrégée Lycée Richelieu Rueil-Malmaison  
MARTIN François Certifié Collège Blaise Pascal Viarmes  
GENESTE Laure Certifiée Collège Henri IV Meulan-en-Yvelines  
BOUTEILLÉ Gérald Certifié Lycée Fernand et Nadia Léger Argenteuil  
AJMI - WATBLED Semya Certifiée Collège Louis Pasteur Longjumeau  
BEAUSSIER Julien Certifié Collège Moulin Joly Colombes  
LUCAS Christophe Certifié Collège François Mauriac Louvres  
MACHEDA Sophie Certifiée Collège La Fontaine Antony  
TARDY Antoine Certifié Collège Léon Blum Villiers-le-bel  
CARLOTTI Marie-Pierre Certifiée Lycée Montesquieu Le Plessis-Robinson  
ROUZAUD Romain Agrégé Lycée Camille Saint-Saëns Deuil-La Barre  
CHEROUVRIER Cécile Psy-EN CIO Versailles  
GAY Jean-François Certifié Lycée Newton Clichy  
TOURTIER LE FUR Isabelle Certifiée Lycée Lazare Hoche Versailles  
SANCHEZ Loïc CPE Lycée Lakanal Sceaux  
BIERCE Matthieu Agrégé Lycée Jean-Pierre Vernant Sèvres  
KABLI Afaf Certifiée Lycée Simone De Beauvoir Garges-lès-Gonesse  
BERAL François Certifié Lycée Newton Clichy  
BEAULU BARLIER Martine Agrégée Retraités SNES Val d'Oise 
BACQUEVILLE Alexandre Certifié Collège Pablo Neruda Brétigny/Orge  
BONICEL Gabrielle Certifiée Collège Henri IV Meulan-en-Yvelines  
CARABIN Jean-Philippe Certifié Collège Marie Curie Étampes  
BLANCHARD Lucie Agrégée Lycée Jules Michelet Vanves  
CREVOT François Certifié Lycée Camille Claudel Vauréal  
LESNE Fréderic Certifié Lycée Marie Curie Versailles  
HART HUTASSE Amélie Certifiée Lycée Marcel Pagnol Athis-Mons  
PETITFILS Marian Certifié Collège Louis Blériot Levallois-Perret  
EYCHART Baptiste Certifié Lycée Evariste Galois Beaumont-sur-Oise  
CHOQUET Claire Certifiée Lycée Alain Le Vésinet  
RUIZ - BROUILLARD Valérie Certifiée Collège Gérard Philipe Massy  
DEGUETTES Audrey Certifiée Collège Jean-Baptiste Clément Colombes  
JANUARIO Gérard Certifié Collège Marcel Pagnol St-Ouen-l'Aumône  
FRANK Camille Certifiée Lycée Plaine de Neauphle Trappes  
SUSIC Yelena Agrégée Lycée Clément Ader Athis-Mons  
BOUALI Mickaël Certifié Collège Gay-Lussac Colombes  
MONGLOY Cécile CPE Lycée Vincent Van Gogh Ermont  
HEBERT François Agrégé Lycée Saint-Exupéry Mantes-la Jolie  
MOLINARI Laurence Certifiée Lycée Einstein Ste-Geneviève-des-Bois  
BUQUET Camille Agrégée Lycée Joliot Curie Nanterre  
CHAUVIN Herve Agrégé Lycée Gustave Monod Enghien-les-Bains  
PEREIRA DOS SANTOS Céline Agrégée Collège Les Molières Les Essarts
-le-Roi 
GRAFFION Pierrick Agrégé Lycée Rosa Parks Montgeron  
LEMOUSSU Aude Psy-EN CIO Boulogne-Billancourt  
OUDOT Dominique Certifié Lycée Camille Claudel Vauréal  
SIMON Tanguy Certifié Collège La Clef Saint-Pierre Élancourt  
MAGNY BENSAID Hugo Certifié Lycée Gaspard Monge Savigny/Orge  
HASSANI Najat Certifiée Collège Jules Michelet Vanves  
DUCHON Jean Jacques Agrégé Retraités SNES Val d'Oise 
AATIF Sabah Certifiée Collège Henri IV Meulan-en-Yvelines  
MAUNOURY Corentin Certifié Collège Émile Auvray Dourdan  
GBAGUIDI Arthur Certifié Collège Armande Bejart Meudon  
FAIVRE Mélanie Certifiée Collège Jean Moulin Arnouville  
LE DUIGOU Fabien Certifié Lycée Louis Bascan Rambouillet  
OCHANDO Marine Certifiée Collège Louis Pasteur Longjumeau  
ROUZÉ Mathieu Certifié Collège Jean Perrin Nanterre  
RAFROIDI David Agrégé Lycée Montesquieu Herblay 
JEANTY Ségolène Certifiée Collège Le Village Trappes 
BOUHEDJA Laure Agrégée Collège Blaise Pascal Villemoisson-sur-Orge  
OGER CUKIERMAN Dominique Certifiée Retraités SNES Hauts-de-Seine 
LOUIS Gabriel Certifié Lycée Jean Monnet Franconville  
PREVOST Jessica Certifiée ZR Essonne  
ROUSSEL Anne-Marie Certifiée Retraités SNES Essonne 
GERLAND Cédric Certifié Lycée Saint-Exupéry Mantes-la-Jolie  
LABRO Mélodie Certifiée Collège Chantereine Sarcelles 
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ROMAGNY Delphine Agrégée Lycée Leonard de Vinci St-Germain-en-Laye 
GENESTE Laure Certifiée Collège Henri IV Meulan-en-Yvelines  
TOURTIER LE FUR Isabelle Certifiée Lycée Lazare Hoche Versailles  
SIMON Tanguy Certifié Collège La Clef Saint-Pierre Élancourt  
LE DUIGOU Fabien Certifié Lycée Louis Bascan Rambouillet  
PEREIRA DOS SANTOS Céline Agrégée Clg Les Molières Les Essarts-le-Roi 
LESNE Fréderic Certifié Lycée Marie Curie Versailles  
BENKHANOUCHE Ouarda CPE Lycée Jean Rostand Mantes-la Jolie 
CAUSSE Myriam Agrégée Lycée Senghor Magnanville 
BONICEL Gabrielle Certifiée Collège Henri IV Meulan-en-Yvelines  
FRANK Camille Certifiée Lycée Plaine de Neauphle Trappes  
JAUDEAU Jacques Certifié Lycée Senghor Magnanville 
HEBERT François Agrégé Lycée Saint-Exupéry Mantes-la Jolie 
JEANTY Ségolène Certifiée Collège Le Village Trappes 
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AJMI - WATBLED Semya Certifiée Collège Louis Pasteur Longjumeau  
ALLIO Patrice Certifié Collège Weiler Montgeron  
RUIZ - BROUILLARD Valérie Certifiée Collège Gérard Philipe Massy  
BACQUEVILLE Alexandre Certifié Collège Pablo Neruda Brétigny/Orge  
CARABIN Jean-Philippe Certifié Collège Marie Curie Étampes  
SUSIC Yelena Agrégée Lycée Clément Ader Athis-Mons  
MOLINARI Laurence Certifiée Lycée Einstein Ste-Geneviève-des-Bois  
HUTASSE Jean-Baptiste Certifié Lycée François Truffaut Bondoufle 
MOUACI Habib Certifié Collège Les Pyramides Evry 
ROUSSEL Anne-Marie Certifiée Retraités SNES Essonne 
MAGNY BENSAID Hugo Certifié Lycée Gaspard Monge Savigny/Orge  
MAUNOURY Corentin Certifié Collège Émile Auvray Dourdan  
BOUHEDJA Laure Agrégée Collège Blaise Pascal Villemoisson-sur-Orge  
OCHANDO Marine Certifiée Collège Louis Pasteur Longjumeau 
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BEAUSSIER Julien Certifié Collège Moulin Joly Colombes  
ROYER Geneviève Agrégée Lycée Richelieu Rueil-Malmaison  
BIERCE Matthieu Agrégé Lycée Jean-Pierre Vernant Sèvres  
CARLOTTI Marie-Pierre Certifiée Lycée Montesquieu Le Plessis-Robinson  
ROUZÉ Mathieu Certifié Collège Jean Perrin Nanterre  
DEGUETTES Audrey Certifiée Collège Jean-Baptiste Clément Colombes 
PETITFILS Marian Certifié Collège Louis Blériot Levallois-Perret  
BLANCHARD Lucie Agrégée Lycée Jules Michelet Vanves  
SANCHEZ Loïc CPE Lycée Lakanal Sceaux  
BUQUET Camille Agrégée Lycée Joliot Curie Nanterre  
GAY Jean-François Certifié Lycée Newton Clichy  
BERAL François Certifié Lycée Newton Clichy  
BOUTET Pascale Certifiée Collège François Truffaut Asnières-sur-Seine  
MACHEDA Sophie Certifiée Collège La Fontaine Antony 
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MARTIN François Certifié Collège Blaise Pascal Viarmes  
KABLI Afaf Certifiée Lycée Simone De Beauvoir Garges-lès-Gonesse  
LUCAS Christophe Certifié Collège François Mauriac Louvres  
LABRO Mélodie Certifiée Collège Chantereine Sarcelles 
BOUTEILLÉ Gérald Certifié Lycée Fernand et Nadia Léger Argenteuil  
MONGLOY Cécile CPE Lycée Vincent Van Gogh Ermont  
QUANDALLE David Certifié Collège Pierre de Ronsard Montmorency 
ATTOU Karima Certifiée Collège Françoise Dolto Marly-la-Ville 
RAFROIDI David Agrégé Lycée Montesquieu Herblay 
FAIVRE Mélanie Certifiée Collège Jean Moulin Arnouville  
JANUARIO Gérard Certifié Collège Marcel Pagnol St-Ouen-l'Aumône  
BOUGHRIET Najette Certifiée Collège Pierre et Marie Curie L’Isle-Adam 
CREVOT François Certifié Lycée Camille Claudel Vauréal  
TARDY Antoine Certifié Collège Léon Blum Villiers-le-bel 
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Bac, moyens pour le Second degré, salaires, mener les luttes face 
aux projets délétères du gouvernement  
Emmanuel Macron déroule son projet de profonde transformation de notre société : celui dans lequel les plus défavorisés ne 
peuvent plus compter sur aucun outil de la solidarité collective. L’école n’échappe pas à cette logique libérale. 
Suppressions de postes, projet de lycée modulaire, sélection à l’entrée à l’université, autonomie de l’établissement qui 
s’apparente fréquemment à une forme d’autonomie des chefs d’établissement, réforme du bac, non remise en cause de la 
réforme du collège… ajoutées aux mesures salariales contre les fonctionnaires, toutes ces mesures forment un ensemble 
cohérent, celui d’une école qui aurait renoncé à son rôle d’instrument de lutte contre les inégalités, celui d’une école où les 
personnels sont dévalorisés et déclassés.  
Unité et Action ne se contente pas de s’opposer à cette politique, notre courant de pensée se veut aussi force de 
proposition. Ainsi, à rebours des projets délétères du gouvernement, Unité et Action porte un projet syndical ambitieux : 
celui d’un service public d’éducation émancipateur qui permette une réelle démocratisation de notre système éducatif, et dans 
lequel les personnels doivent être reconnus et revalorisés. Pour gagner, il nous faut construire des actions de masse et, dans un 
contexte de défiance envers les institutions auxquelles les organisations syndicales pourraient être assimilées, il nous faut 
également renforcer notre syndicalisme, notamment en continuant à l’ancrer dans les réalités du terrain.  

Se donner les moyens de construire des actions majoritaires pour gagner 
Pour nous, l’action syndicale efficace est celle qui parvient à réunir le plus grand nombre de collègues et ainsi à être 
majoritaire. Il est donc indispensable de développer les outils qui permettent de construire ces luttes : cela passe par un 
important travail de syndicalisation, mais aussi d’information et d’explication des enjeux. Ce travail de terrain, patient mais 
déterminé, passe par une présence forte dans les établissements (tournées, heures d’information syndicale, AG), 
que les militants Unité et Action ont construite avec les collègues, et qu’ils continueront de mettre en œuvre. Cela 
implique également de rechercher les convergences avec les jeunes, les parents et les organisations syndicales, notamment 
celles qui partagent nos revendications de luttes et de transformation sociale 
Enfin, dans un contexte de brouillage des repères politiques et syndicaux, Unité et Action s’attache à renforcer l’outil 
syndical. Plutôt qu’une dispersion dans des collectifs peu ou mal identifiés, nous renforcerons le SNES-FSU comme 
instrument des luttes de la Profession : expliquer, comprendre, organiser le débat, ne pas trancher à la place des 
collègues… bref, se donner les moyens de rassembler la profession pour les luttes à venir. 

Un syndicalisme de terrain, des militants à vos côtés 
Le SNES-FSU tire sa force de sa présence dans la grande majorité des établissements. Cela permet de prendre en compte au 
mieux la réalité du quotidien et les attentes des collègues. S’appuyer sur le terrain, construire les luttes avec les collègues, les 
défendre dans les instances, les conseiller au mieux au quotidien, c’est cette conception du syndicalisme que nous 
continuerons à porter et construire, celle qui consiste à tenir tous les bouts de l’action syndicale, des mobilisations locales aux 
mobilisations nationales, en passant par la défense des droits de tous lors des opérations de carrières. Relais des luttes 
locales, tournées d’établissements, stages syndicaux, construction des mobilisations nationales, permanence 
téléphonique et électronique, publications nombreuses et variées, les militants Unité et Action continueront de faire 
vivre le SNES-FSU pour défendre au mieux nos métiers. Les militants présents sur cette liste, vous les connaissez bien : 
ce sont eux qui sont présents dans vos établissements, vous répondent, vous accompagnent au quotidien. Comme le 
montre la liste Unité et Action, nous tâchons aussi de relever le défi du renouvellement et de la féminisation des équipes 
militantes. Preuve s’il en était besoin que le SNES-FSU est bien l’outil des syndiqués ! 


